

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU (ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka,
§ 3 ods.2 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) medzi týmito zmluvnými stranami

I.
Zmluvné strany:

Kupujúci:

Základná škola Klokočov
Ústredie 976, 023 22 Klokočov
Zastúpený: Ing. Jarmila Krišťáková, riaditeľka školy
IČO: 37812289
DIČ: 2021671245
(ďalej len „*kupujúci*“)

Predávajúci:

Elazax s.r.o.
Sládkovičova 389/23
974 05 Banská Bystrica
Zastúpený: Mgr. Zuzana Fotopulosová, konateľ
IČO: 55537341
DIČ :2122010748
Bankové spojenie: SLSP
Číslo účtu: SK 39
(ďalej len „príloha“)

II.

Preambula

1. Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania v súlad so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
2. Táto zmluva je uzavretá podľa ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 2 zákona.

III. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho hygienickými produktmi a čistiacimi prostriedkami podľa potreby.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy na základe objednávky kupujúceho (písomnej, telefonickej, mailovej) do 10 dní od prijatia objednávky
2. Miestom dodania je: Základná škola Klokočov
3. Množstvo tovaru bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho
4. Spolu s dodávkou tovaru bude kupujúcemu odovzdaný daňový doklad (faktúra).

V.
Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. . o cenách. Kúpna cena bude vrátane DPH. Zmluvná cena obsahuje všetky náklady predávajúceho na miesto dodania a uloženia tovaru na miesto určenia.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena v čase podpisu tejto zmluvy nasledovne:

Ponukový list predávajúceho pre rok 2025

3. Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny.
Lehota splatnosti faktúry je 5 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
4. V cene tovaru je zahrnutá aj doprava na adresu kupujúceho. Kúpna cena je stanovená na základe cenovej ponuky predávajúceho.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cenu tovaru je možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmien DPH, daňových odvodov a to formou **priložených aktuálnych cenníkov, platných v čase predaja**, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
Zmeny ceny tovaru sú možné len po zvýšení nákladov predávajúceho súvisiacich s dodávaným sortimentom tovaru. V prípade, že cena za dodaný tovar bude vzhľadom k cene uvedenej v zmluve nižšia, nebude sa zmena ceny riešiť formou písomných dodatkov k zmluve.

VII.
Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.
Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný :
- dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite kupujúcemu.
2. Kupujúci je povinný:
- v dohodnutom termíne a čase prevziať objednaný tovar. Vykonať kontrolu dodaného tovaru, reklamáciu môže kupujúci uplatniť do termínu stanoveného zákonom.
3. Kupujúci uhradí faktúry v dohodnutých lehotách a v správnej výške.

IX.
Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody
 - b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania

X.
Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.
Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v dĺžke podľa príslušnej akostnej normy.

XII.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci jednu a predávajúci druhú zmluvu.
4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť po podpísaní oboma zmluvnými stranami
Trvanie zmluvy: 01.01.2025 – 31.12.2025
5. Predávajúci prehlasuje, že súhlasí s podmienkami uvedenými kupujúcim v tejto zmluve.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Výpovedná lehota na ukončenie zmluvného vzťahu je jeden mesiac.

V Bratislave dňa: 01.01.2025

V Bratislave dňa: 19.05.2025

S.R.O.
89/23
vstrica
48

ADNÁ ŠKOLA
č. 976



Elazax s.r.o.
Sládkovičova 389/23
974 05 Banská Bystrica

IČO: 55537341
DIČ: 2122010748
IČ DPH: SK2122010748
Mobil: 0903513626

Odberateľ: IČO: 37812289
DIČ: 2021671245
IČ DPH:
Základná škola
Ústredie 976
023 22 Klokočov

Tel.:

Ponuka č.: 25NA00001
Dátum zápisu: 01.01.2025
Platné do:

Konečný príjemca:

PONUKA NA ROK 2025

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
472242:TORK toaletný papier SmartOne/6	1 bal	27,00		27,00 23%	6,21	33,21
473242:TORK utierky REFLEX/6	1 bal	29,00		29,00 23%	6,67	35,67
620701:TORK sprejové mydlo, S11 1000ml	1 ks	7,00		7,00 23%	1,61	8,61
620501:TORK sprejové mydlo, S11, 1000ml	1 ks	7,00		7,00 23%	1,61	8,61
Súčet položiek				70,00	16,10	86,10
SPOLU NA ÚHRADU						86,10

Vystavil: Mgr. Zuzana Fotopulosová

Elazax s.r.o.
Sládkovičova 389/23
974 05 Banská Bystrica
IČO: 55537341
DIČ: SK2122010748